Itu menunjukkan bahwa kesadaran untuk menjalankan ibadah berkunjung ke baitullah semakin meningkat. Hal ini menyebabkan harus optimalnya pemasaran dan pelayanan ibadah umroh bagi masyarakat untuk memfasilitasi dalam menjalankan ibadah. Puncaknya pada tahun 1440 Hijriyah atau 2019 Masehi terdapat kurang lebih 1.900.000 masyarakat Indonesia menjalankan ibadah umroh. Kendati demikian pada tahun 1442 Hijriah atau 2021 Masehi ibadah umrah ditiadakan karena Covid 19 sehingga pemerintah Arab Saudi tidak mengizinkan adanya aktivitas baik ibadah umrah maupun ibadah haji.

Mengurus ibadah umrah merupakan bisnis yang menjanjikan pada saat ini. Hal ini disebabkan karena semakin banyaknya minat orang-orang yang ingin pergi kesana.